平成２９年９月２９日

保護者の皆様

下野市教育委員会教育長 池澤 勤

下野市立古山小学校長 阿嶋 敬一

北朝鮮から発射された弾道ミサイルが日本に飛来する可能性がある場合における

全国瞬時警報システム(Ｊアラート）による情報伝達への対応について

【対 応 要 領 周 知 に つ い て】

秋涼の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、北朝鮮の弾道ミサイル発射に関する対応についての、保護者の皆様へのお願いを

９月１９日付で通知いたしましたが、報道されているように依然と心配な状況が続いてお

ります。現在、大きな被害もなく通常の教育活動が行われておりますが、いつ、どのよう

な被害が発生しても、子どもたちの安全を確実に確保できるよう備えておかなければない

と考えております。

そこで、別紙のとおり下野市教育委員会が作成いたしました対応要領を活用し、学校に

おいて避難の仕方を指導しているところです。

つきましては、裏面の対応要領により、お子様の通学路途中の避難場所の確認や電話連

絡の優先順位など家族で話し合いを持っていただき、安全確保についてご指導いただきま

すようお願い申し上げます。

また、同様の文書と対応要領について、石橋中学校区の自治会長様、民生委員様、育成

会長様等にも送付して、その役職等に応じた地域への周知や協力を求めているところです。

どうぞ、よろしくお願いいたします。

古山小学校

℡５２－１１３２